_____________________________________________________________________________
Praça Cel. Luiz Coutinho, nº 13, Centro – Guiricema/MG – CEP 36.525-000

Telefone: (32) 3553-1165 – Email: camaradeguiricema@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – RESCISÃO CONTRATUAL

Dispensa de Licitação nº 006/2021.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guiricema

CONTRATADO: Plano Informática Ltda, CNPJ nº 23.366.974/0001-99

OBJETO: Rescisão contratual do contrato de prestação de serviços de cessão de uso

de software de contabilidade pública, firmado entre as partes no bojo do procedimento

administrativo de dispensa de licitação nº 006/2021.

Fundamentação Legal: A rescisão contratual encontra amparo nos artigos 138 e

seguintes da Lei 14.133/2021 e na Claúsula Sexta do Contrato.

Disposições Finais: A Câmara Municipal de Guiricema, com arrimo no interesse

público e no juízo de conveniência e oportunidade conferido à Administração Pública,

rescinde unilateralmente o contrato de dispensa de licitação nº 006/2021, firmado

entre as partes, a partir de 31/01/2022.